Now, public territory arises out of the occupation of nations, just as private property arises out of the occupation of individuals. This is recognized by Celsus, who has drawn a sharp distinction between the shores of the sea,<sup>3</sup> which the Roman people could occupy in such a way that its common use was not harmed, and the sea itself, which retained its primitive nature. In fact no law intimates a contrary view.<sup>4</sup> Such laws as are cited by writers who are of

<sup>1</sup> Donellus IV, 6.

<sup>2</sup> On Institutes II, 1; Digest XIV, 2, 9 [Johannes Faber (c. 1570-c. 1640) was Bishop of Vienna, and Court preacher to Emperor Ferdinand. He was known popularly as 'Malleus Haereticorum'].

<sup>3</sup> Digest XLIII, 8, 3.

<sup>4</sup> Digest V, 1, 9; XXXIX, 4, 15; Glossators on Digest I, 8, 2; Institutes II, 1; Baldus on L. Quaedam, in Digest I, 8, 2.

sententiae auctoribus citantur, aut de insulis loquuntur, quas clarum est occupari potuisse, aut de portu qui non communis est, sed proprie publicus.

Qui vero dicunt mare aliquod esse Imperi Romani, dictum suum ita interpretantur, ut dicant ius illud in mare ultra protectionem et iurisdictionem non procedere; quod illi ius a proprietate distinguunt; nec forte satis animadvertunt idipsum quod Populus Romanus classes praesidio navigantium disponere potuit, et deprehensos in mari piratas punire, non ex proprio, sed ex communi iure accidisse, quod et aliae liberae gentes in mari habent. Illud interim fatemur, potuisse inter gentes aliquas convenire, ut capti in maris hac vel illa parte, huius aut illius reipublicae iudicium subirent, atque ita ad commoditatem distinguendae iurisdictionis in mari fines describi, quod ipsos quidem eam sibi legem ferentes obligat,<sup>1</sup> at alios populos non item; neque locum alicuius proprium facit, sed in personas contrahentium ius constituit.

Quae distinctio ut naturali rationi consentanea est, ita Vlpiani responso quodam comprobatur, qui rogatus an duorum praediorum maritimorum dominus, alteri eorum quod venderet servitutem potuisset imponere, ne inde in certo maris loco piscari liceret, respondet: rem quidem ipsam, mare scilicet, servitute nulla affici potuisse, quia per naturam hoc omnibus pateret, sed cum bona fides contractus legem venditionis servari exposceret, personas possidentium et in ius eorum succedentium per istam legem obligari.

<sup>1</sup> Baldus, Quibus modis feudi amittuntur, c. In principio, 2 col.; Code XI, 13, 1; Angelus on Digest XLVII, 10, 14 (De iniuriis, L. Sane); Digest VIII, 4, 13 (Communia praediorum, L. Venditor fundi) et 4 (L. Caveri).